PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ФИЛЁВСКИЙ ПАРК

РЕШЕНИЕ

 19 декабря 2018 г.  №  16/8

О    внесении  изменений   в  решение

Совета депутатов муниципального округа Филёвский парк  от 27 марта 2018  года № 3/6

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 года  № 145-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом муниципального округа Филёвский парк и Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Филёвский парк, Совет депутатов  муниципального округа Филёвский парк решил:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального округа Филёвский парк от 27 марта 2018 года № 3/6 "О бюджете муниципального округа Филёвский парк на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов" следующие изменения:

1.1.  в пункте 2 решения сумму 19785,7 тыс.рублей  по 2018 году заменить на сумму 19 845,7 тыс.рублей;
1.2.  в пунктах6,7  решения сумму 20 985,7 тыс.рублей  по 2018 году заменить на сумму 21 045,7 тыс.рублей;

1.3.  приложение 1 к решению изложить в редакции согласно приложению

1 к настоящему решению;

1.4. приложение 4 к решению изложить в редакции согласно приложению

2 к настоящему решению;

1.5. приложение 5 к решению изложить в редакции согласно приложению

3 к настоящему решению;

1.6. приложение 6 к решению изложить в редакции согласно приложению

4 к настоящему решению.

  2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник».

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на исполняющего полномочия главы муниципального округа Филёвский парк Мкртчян Т.Л.
Исполняющий полномочия главы

муниципального округа Филёвский парк                                             Т.Л. Мкртчян
 Приложение 1

 к решению Совета депутатов

 муниципального округа

 Филёвский парк

 от 19 декабря 2018 года № 16/8
Приложение  1

к решению Совета депутатов

муниципального  округа

Филёвский парк

                                                                                                                             от  27.03.2018   №  3/6
Доходы бюджета муниципального округа Филёвский парк на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
                                                                                          (тыс. рублей)

	Код бюджетной классификации
	Наименование показателей
	2018 год
	Плановый период

	2019 год
	2020 год

	000 1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	17 445,7
	17 445,7
	17 445,7

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	17 445,7
	17 445,7
	17 445,7

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	17 445,7
	17 445,7
	17 445,7

	000 1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации
	17 445,7
	17 445,7
	17 445,7

	000 101 02 010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227ˡ и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	17 315,7
	17 315,7
	17 315,7

	000 101 02 020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	70,0
	70,0
	70,0

	000 101 02 030 01 0000 110

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	60,0
	60,0
	60,0

	900 202 49999 030000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федеральногозначения
	2 400,0
	-
	-

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	19 845,7
	17 445,7
	17 445,7

                                                                                              Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Филёвский парк

от 19 декабря 2018 года № 16/8

Приложение  4

к решению Совета депутатов

муниципального  округа

Филёвский парк

от  27.03.2018   №  3/6

Расходы бюджета  муниципального округа Филёвский парк на 2018 год

  и плановый период 2019 – 2020 годов по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов

бюджетной классификации
                     ( тыс.рублей)

	Наименование
	Рз/ПР
	ЦС
	ВР
	2018 год
	Плановый период

	2019 год
	2020 год

	Общегосударственные расходы
	01 00

	14 565,9
	11 115,9
	11 115,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	01 02

	1 452,00
	1 452,00
	1 452,00

	Глава муниципального округа
	01 02
	31А 0100100

	1 400,0
	1 400,0
	1 400,0

	Глава муниципального округа
	01 02
	31А 0100100
	121,122,129, 244
	1 400,0
	1 400,0
	1 400,0

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	01 02
	35Г 0101100

	52,0
	52,0
	52,0

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	01 02
	35Г 0101100
	122
	52,0
	52,0
	52,0

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01 03

	2 582,0
	182,0
	182,0

	Депутаты Совета депутатов муниципального образования
	01 03
	31А 0100200

	182,0
	182,0
	182,0

	Депутаты Совета депутатов муниципального образования
	01 03
	31А 0100200
	123
	182,0
	182,0
	182,0

	Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований в целях компенсации рисков, связанных с выпадающими доходами местных бюджетов в 2016 году и осуществлением отдельных расходных обязательств
	01 03
	33 А 0400100
	880
	2 400,00
	-
	-

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	01 04

	10264,8
	9 214,8
	9 214,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01 04

	10264,8
	9 214,8
	9 214,8

	Функционирование исполнительно-распорядительного органа муниципального образования
	01 04
	31Б 0100500

	9761,8
	8 561,8
	8 561,8

	Обеспечение деятельности аппаратов Советов депутатов муниципальных округов в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	01 04
	31Б 0100500
	121,122, 129, 244, 853
	9761,8
	8 561,8
	8 561,8

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	01 04
	35Г 0101100

	503,0
	653,0
	653,0

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	01 04
	35Г 0101100
	122
	503,0
	653,0
	653,0

	Резервные фонды
	01 11

	181,0
	181,0
	181,0

	Резервные фонды
	01 11
	32А 0100000

	181,0
	181,0
	181,0

	Резервные фонды органов местного самоуправления
	01 11
	32А 0100000
	870
	181,0
	181,0
	181,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01 13

	86,1
	86,1
	86,1

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	01 13
	31Б 0100400

	86,1
	86,1
	86,1

	Выполнение других обязательств государства
	01 13
	31Б 0100400
	853
	86,1
	86,1
	86,1

	Пенсионное обеспечение
	10 01

	1 389,6
	1 389,6
	1 389,6

	Доплата к пенсиям муниципальных служащим города Москвы
	10 01
	35П 0101500

	1 389,6
	1 389,6
	1 389,6

	Доплата к пенсиям муниципальных служащим города Москвы
	10 01
	35П 0101500
	540
	1 389,6
	1 389,6
	1 389,6

	Другие вопросы в области социальной политики
	10 06

	1 580,0
	1 430,0
	1 430,0

	Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию
	10 06
	35П 0101800

	704,0
	704,0
	704,0

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	10 06
	35П 0101800
	321
	704,0
	704,0
	704,0

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	10 06
	35Г0101100

	876,0
	726,0
	726,0

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	10 06
	35Г0101100
	321
	876,0
	726,0
	726,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03 00

	100,0
	100,0
	100,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03 14
	35Е 0101400

	100,0
	100,0
	100,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	03 14
	35Е 0101400
	244
	100,0
	100,0
	100,0

	Культура и  кинематография
	08 00

	1 100,0
	663,9
	227,7

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08 04
	35Е 0100500

	1 100,0
	663,9
	227,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	08 04
	35Е 0100500
	244
	1 100,0
	663,9
	227,7

	Средства массовой информации
	12 00

	2 310,2
	2 310,2
	2 310,2

	Периодическая печать и издательства
	12 02
	35Е 0100300

	1 910,2
	1 910,2
	1 910,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	12 02
	35Е 0100300
	244, 853
	1 910,2
	1 910,2
	1 910,2

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	12 04
	35Е 0100300

	400,0
	400,0
	400,0

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	12 04
	35Е 0100300
	244
	400,0
	400,0
	400,0

	Условно утвержденные расходы

	436,1
	872,3

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	21045,7
	17445,7
	17445,7

                                                                                                                                                          Приложение 3

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Филёвский парк

от 19 декабря 2018 года № 16/8

Приложение  5

к решению Совета депутатов

муниципального  округа

Филёвский парк

от  27.03.2018   №  3/6

Расходы бюджета муниципального округа Филёвский парк на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов

по разделам и подразделам бюджетной классификации с детализацией отдельных расходов

(тыс. рублей)

	Коды БК
	Наименование показателей
	2018 год
	2019 год

Плановый период
	2020 год

Плановый период

	Местный бюджет
	Средства. передаваемые из бюджета города Москвы
	Всего расходов
	Местный бюджет
	Средства. передаваемые из бюджета города Москвы
	Всего расходов
	Местный бюджет
	Средства. передаваемые из бюджета города Москвы
	Всего расходов

	01
	00
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ
	14565,9

	14565,9
	11 115,9

	11 115,9
	11 115,9

	11 115,9

	В том числе:

	01
	02
	- функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	1 452,0

	1 452,0
	1 452,0

	1 452,0
	1 452,0

	1 452,0

	01
	03
	- члены законодательной (представительной) власти местного самоуправления
	2 522,0

	2 522,0
	182,0

	182,0
	182,0

	182,0

	01
	04
	- функционирование Правительства РФ, высщих органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	10264,8

	10264,8
	9 214,8

	9 214,8
	9 214,8

	9 214,8

	01
	11
	- резервные фонды
	181,0

	181,0
	181,0

	181,0
	181,0

	181,0

	01
	13
	- другие общегосударственные вопросы
	86,1

	86,1
	86,1

	86,1
	86,1

	86,1

	10
	01
	Пенсионное обеспечение
	1 389,6

	1 389,6
	1 389,6

	1 389,6
	1 389,6

	1 389,6

	10
	06
	Другие вопросы в области социальной политики
	1580,0

	1 580,0
	1 430,0

	1 430,0
	1 430,0

	1 430,0

	03
	00
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	100,0

	100,0
	100,0

	100,0
	100,0

	100,0

	03
	14
	- другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	100,0

	100,0
	100,0

	100,0
	100,0

	100,0

	08
	00
	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	1 100,0

	1 100,0
	663,9

	663,9
	227,7

	227,7

	08
	04
	- другие вопросы в области культуры, кинематографии
	1 100,0

	1 100,0
	663,9

	663,9
	227,7

	227,7

	12
	00
	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	2 310,2

	2 310,2
	2 310,2

	2 310,2
	2 310,2

	2 310,2

	12
	02
	- периодическая печать и издательства
	1 910,2

	1 910,2
	1 910,2

	1 910,2
	1 910,2

	1 910,2

	12
	04
	-другие вопросы в области средств массовой информации
	400,0

	400,0
	400,0

	400,0
	400,0

	400,0

	Условно утвержденные расходы

	436,1

	436,1
	872,3

	872,3

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	21045,7

	21045,7
	17 445,7

	17 445,7
	17 445,7

	17 445,7

                                                                                             Приложение 4

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Филёвский парк

от 19 декабря 2018 года № 16/8

Приложение  6

к решению Совета депутатов

муниципального  округа

Филёвский парк
 от  27.03.2018   №  3/6

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа

Филёвский парк на 2018 год и плановый период 2019- 2020 годов
                                                                                     ( тыс.рублей)

	Наименование
	Рз/ПР
	ЦС
	ВР
	2018 год
	Плановый период

	2019 год
	2020 год

	Общегосударственные расходы
	01 00

	14 565,9
	11 115,9
	11 115,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	01 02

	1 452,00
	1 452,00
	1 452,00

	Глава муниципального округа
	01 02
	31А 0100100

	1 400,0
	1 400,0
	1 400,0

	Глава муниципального округа
	01 02
	31А 0100100
	121,122,129, 244
	1 400,0
	1 400,0
	1 400,0

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	01 02
	35Г 0101100

	52,0
	52,0
	52,0

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	01 02
	35Г 0101100
	122
	52,0
	52,0
	52,0

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01 03

	2 582,0
	182,0
	182,0

	Депутаты Совета депутатов муниципального образования
	01 03
	31А 0100200

	182,0
	182,0
	182,0

	Депутаты Совета депутатов муниципального образования
	01 03
	31А 0100200
	123
	182,0
	182,0
	182,0

	Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований в целях компенсации рисков, связанных с выпадающими доходами местных бюджетов в 2016 году и осуществлением отдельных расходных обязательств
	01 03
	33 А 0400100
	880
	2 400,00
	-
	-

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	01 04

	10264,8
	9 214,8
	9 214,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01 04

	10264,8
	9 214,8
	9 214,8

	Функционирование исполнительно-распорядительного органа муниципального образования
	01 04
	31Б 0100500

	9761,8
	8 561,8
	8 561,8

	Обеспечение деятельности аппаратов Советов депутатов муниципальных округов в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	01 04
	31Б 0100500
	121,122, 129, 244, 853
	9761,8
	8 561,8
	8 561,8

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	01 04
	35Г 0101100

	503,0
	653,0
	653,0

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	01 04
	35Г 0101100
	122
	503,0
	653,0
	653,0

	Резервные фонды
	01 11

	181,0
	181,0
	181,0

	Резервные фонды
	01 11
	32А 0100000

	181,0
	181,0
	181,0

	Резервные фонды органов местного самоуправления
	01 11
	32А 0100000
	870
	181,0
	181,0
	181,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01 13

	86,1
	86,1
	86,1

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	01 13
	31Б 0100400

	86,1
	86,1
	86,1

	Выполнение других обязательств государства
	01 13
	31Б 0100400
	853
	86,1
	86,1
	86,1

	Пенсионное обеспечение
	10 01

	1 389,6
	1 389,6
	1 389,6

	Доплата к пенсиям муниципальных служащим города Москвы
	10 01
	35П 0101500

	1 389,6
	1 389,6
	1 389,6

	Доплата к пенсиям муниципальных служащим города Москвы
	10 01
	35П 0101500
	540
	1 389,6
	1 389,6
	1 389,6

	Другие вопросы в области социальной политики
	10 06

	1 580,0
	1 430,0
	1 430,0

	Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию
	10 06
	35П 0101800

	704,0
	704,0
	704,0

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	10 06
	35П 0101800
	321
	704,0
	704,0
	704,0

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	10 06
	35Г0101100

	876,0
	726,0
	726,0

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	10 06
	35Г0101100
	321
	876,0
	726,0
	726,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03 00

	100,0
	100,0
	100,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03 14
	35Е 0101400

	100,0
	100,0
	100,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	03 14
	35Е 0101400
	244
	100,0
	100,0
	100,0

	Культура и  кинематография
	08 00

	1 100,0
	663,9
	227,7

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08 04
	35Е 0100500

	1 100,0
	663,9
	227,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	08 04
	35Е 0100500
	244
	1 100,0
	663,9
	227,7

	Средства массовой информации
	12 00

	2 310,2
	2 310,2
	2 310,2

	Периодическая печать и издательства
	12 02
	35Е 0100300

	1 910,2
	1 910,2
	1 910,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	12 02
	35Е 0100300
	244, 853
	1 910,2
	1 910,2
	1 910,2

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	12 04
	35Е 0100300

	400,0
	400,0
	400,0

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	12 04
	35Е 0100300
	244
	400,0
	400,0
	400,0

	Условно утвержденные расходы

	436,1
	872,3

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	21045,7
	17445,7
	17445,7